
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 
«О передаче в аренду объектов недвижимого имущества» 

г. Саратов                                                                                         17.05.2023 года 

Заслушав и обсудив информацию проректора по административной 
работе Жуковской Н.В. о передаче в аренду объектов недвижимого 
имущества, Ученый совет 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Передать в аренду:   
 

1)  нежилое помещение на 1 этаже в учебном комбинате, общей 
площадью 2446,90 кв.м, Литер У, инвентарный № 0001011017, с реестровым 
номером федерального имущества П12640003118, кадастровый номер 
64:48:060125:301, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,                        
ул. Новоузенская, д. 220, для размещения ООО МИП «ТехноМаш»: 
- помещение № 3 (класс), общей площадью 167,0 кв.м; 

2)  нежилые помещения на 1 и 2 этаже в здании учебный корпус      
№ 2, общей площадью 9310,8 кв.м, Литер АА1А2А3, инвентарный                
№ 1658730, с реестровым номером федерального имущества П12640007145, 
кадастровый номер 64:48:030409:263, по адресу: Саратовская область,            
г. Саратов, ул. Им. Горького А.М., д. 9, для организации питания студентов и 
сотрудников: 
- помещение № 26 (кабинет), Литер А, 1 этаж,  общей площадью 15,6 кв.м; 
- помещение № 26 (кабинет), Литер А1, 2 этаж, общей площадью 16,2 кв.м; 

3)  нежилые помещения на 1 этаже в учебном корпусе, общей 
площадью 5123,3 кв.м, Литер А, инвентарный № 01010001, с реестровым 
номером федерального имущества П12640007156, кадастровый номер 
64:48:020334:312, по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Крымская, 
д. 19, для организации питания студентов и сотрудников: 
- помещение № 19 (моечная), общей площадью 19,9 кв.м; 
- помещение № 20 (коридор), общей площадью 20,0 кв.м; 
- помещение № 21 (коридор), общей площадью 1,5 кв.м; 
- помещение № 22 (туалет), общей площадью 2,2 кв.м; 
- помещение № 23 (душевая), общей площадью 1,9 кв.м; 
- помещение № 24 (служебное), общей площадью 5,7 кв.м; 
- помещение № 25 (буфет), общей площадью 9,5 кв.м;  

4)  нежилое помещение на 1 этаже в нежилом четырехэтажном 
здании, Литер А, общей площадью 3078,0 кв.м, инвентарный № 1020006, с 
реестровым номером федерального имущества П12640007153, кадастровый 
номер 64:48:050371:552, по адресу: Саратовская область, город Саратов, 
площадь Ильинская, д. 4, для организации питания студентов и сотрудников: 
- помещение № 19 (буфет), общей площадью 20,5 кв.м; 



5)  нежилое помещение в подвальном этаже в здании, общей 
площадью 3054,3 кв.м, Литер А2, инвентарный № 101020000000012, с 
реестровым номером федерального имущества П12640002201, кадастровый 
номер 64:48:050303:735, по адресу: город Саратов, улица им. Сакко и 
Ванцетти, д. № 15, для организации питания студентов и сотрудников: 
- помещение № 21 (столовая), общей площадью 70,6 кв.м. 

6)      нежилое помещение на 1 этаже в здании учебного корпуса, 
общей площадью 7004,0 кв.м, Литера Г,г, инвентарный № 0001000001, с 
реестровым номером федерального имущества П12640008196, кадастровый 
номер 64:50:010501:143, по адресу: Саратовская область, город Энгельс, 
площадь Свободы, д. 17, для организации питания студентов и сотрудников: 
- помещение № 13 (лаборатория), общей площадью 49,8 кв.м; 

7)    нежилые помещения на 1 этаже в здании общежития, Литера Я, 
общей площадью 4876,9 кв.м, инвентарный № 0001000013, с реестровым 
номером федерального имущества П12640008195, кадастровый номер 
64:50:010501:159, по адресу: Саратовская область, город Энгельс, площадь 
Свободы, д. 17, для организации питания студентов и сотрудников: 
- помещение № 25 (столовая), общей площадью 16,4 кв.м; 
- помещение № 26 (столовая), общей площадью 60,7 кв.м; 
- помещение № 27 (моечная), общей площадью 4,6 кв.м. 

8)     нежилые помещения на 10 этаже в учебно-лабораторном корпусе 
СГСЭУ, Литера А2А3, общей площадью 12937,2 кв.м, инвентарный номер 
010000037, с реестровым номером федерального имущества П12640000933, 
кадастровый номер 64:48:010229:236, по адресу: Саратовская область,           
г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., д. 89, для размещения государственного 
казенного учреждения Саратовской области «Центр развития Саратовской 
агломерации и индустриальных парков»: 

- помещение № 3 (кладовая) общей площадью 13,0 кв.м; 
- помещение № 4 (актовый зал) общей площадью 53,3 кв.м; 
- помещение № 5 (кабинет) общей площадью 20,0 кв.м; 
- помещение № 6 (кабинет) общей площадью 36,9 кв.м; 
- помещение № 7 (кабинет) общей площадью 17,9 кв.м; 
- помещение № 8 (кабинет) общей площадью 17,3 кв.м; 
- помещение № 9 (кабинет) общей площадью 40,6 кв.м. 
9)     нежилые помещения на 2 этаже в здании – гараж, Литера Г, общей 

площадью 828,0 кв.м, инвентарный номер 0001011020, с реестровым 
номером федерального имущества П12640003126, кадастровый номер 
64:48:060125:4611, по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Новоузенская, 
д. 220, для размещения станции технического обслуживания: 
- помещение № 1 (цех диагностики) общей площадью 67,7 кв.м; 
- помещение № 2 (цех профилактики ТО-3) общей площадью 204,9 кв.м; 
- помещение № 3 (моечное отделение) общей площадью 136,0 кв.м. 

10)  нежилые помещения на 1 этаже в здании – учебно-
производственные мастерские, Литера ЕЖЗ, общей площадью 854,9 кв.м, 
инвентарный номер 0001011005, с реестровым номером федерального 
имущества П12640003124, кадастровый номер 64:48:060125:4584, по адресу: 



Саратовская область, г. Саратов, Новоузенская, д. 220, для размещения 
станции технического обслуживания: 

- помещение № 1 (коридор) общей площадью 7,7 кв.м; 
- помещение № 9 (кладовая) общей площадью 11,0 кв.м; 
- помещение № 10 (кладовая) общей площадью 6,3 кв.м; 
- помещение № 11 (коридор) общей площадью 3,0 кв.м. 
 
2. Утвердить справку-обоснование о передаче в аренду объектов 

недвижимого имущества. 
 
 

Председатель Ученого совета 
профессор                  С.Ю. Наумов 
                                                           
Ученый секретарь Ученого совета              Н.В. Тищенко 


